
 Numero Data  

Comune di ANACAPRI    

 63 09/12/2021  

 

 

  DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
OGGETTO: 

SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE 

 

L’anno 2021 addì 9 del mese di Dicembre alle ore 09.30 nella sala delle adunanze consiliari del 

Comune suddetto, ai  sensi dell’art. 14 della Legge 25.3.1993 n. 81 e in seguito ad avvisi scritti, 

consegnati nei termini e nei modi prescritti  dal vigente Statuto Comunale, si è riunito il Consiglio 

Comunale in 

[  ] prima convocazione 

[  ] seconda convocazione 

[  ] d’urgenza 

All’appello risultano : 

 
Cognome e Nome          Qualifica           Presente 

 

  

SCOPPA ALESSANDRO        Sindaco             NO   
CERROTTA FRANCESCO       Vice Sindaco        SI  
D'AMICO SERAFINA         Consigliere         SI   
AMABILE VIRGINIA         Consigliere_Ass     SI  
SCHIANO MANUELA          Consigliere_Ass     SI  
LO RUSSO MAURIZIO        Consigliere_Ass     NO  
FERRAIUOLO MASSIMILIANO  Consigliere         SI  
BARILE VINCENZO          Consigliere         SI  
PELLI STEFANIA           Consigliere         SI  
IACHEL MARIA ROSARIA     Consigliere         SI  
FIORE FRANCESCO          Consigliere         SI  
PUGLIESE NUNZIA          Consigliere         SI  

 

 

Totale presenti: 10 / Totale assenti: 2 
Assiste il Vice Segretario comunale Dr.  IPOMEA ADELE, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CERROTTA FRANCESCO nella qualità di Vice 

Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto 

regolarmente inscritto all’ordine del giorno; 

Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione: 

(    )  Il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica: 

(    )  Il responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 c. 

1 del D. Lgs. N. 267/2000  hanno espresso parere:   FAVOREVOLE, che viene allegato al presente 

atto.

 



Oggetto: 

SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE 

 ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Il Vice Sindaco dopo aver fatto l’appello e verificata la validità della seduta  pone ai voti 

dell’Assemblea l’inversione dell’O.d.g. al fine di provvedere alla surroga del consigliere Mazzarella 

Luigi.  

Alzano la mano in segno di assenso n. 10 Consiglieri su 10 presenti e 10 votanti. 

Si approva all’unanimità. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Visto l’esito della votazione  

DELIBERA 

 

di invertire l’O.d.g. dell’odierna seduta consiliare che diventa il seguente:  

1) Surroga Consigliere Comunale; 

2) Approvazione verbali seduta precedente;  

3) Ratifica D.G.C. n. 236 del 29/11/2021 ad oggetto “Variazione Bilancio Comunale”;  

 

Il Vice Sindaco legge la relazione agli atti del Consiglio a firma della Responsabile del Settore 

Amministrazione, sig.ra Sonia Guidetti e la nota con la quale il Consigliere Luigi Mazzarella ha 

rassegnato le proprie dimissioni; coglie l’occasione per ringraziare  il dr. Mazzarella per l’impegno 

profuso nel corso del suo mandato.  

 

RELAZIONE ISTRUTTORIA 

 

Premesso che: 

- il Consigliere Luigi Mazzarella, con nota prot. 19523 del 02.12.2021, ha rassegnato le 

proprie dimissioni dalla carica; 

- in data 02.12.2021 è stato convocato Consiglio Comunale per la surroga del dimissionario 

Consigliere Mazzarella; 

- come risulta dal verbale delle operazioni dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni del 

27.05.2019 da cui risulta a pagina 11 che il primo dei non eletti nella lista n. 1 avente il 

contrassegno “Lista Anacapri” era il signor Eugenio Mele che ha riportato n. 23 voti; 

- con nota prot. n. 19529/2021 è stato nominato Assessore il dr. Lo Russo Maurizio, che in 

pari data ha accettato la carica succitata, con delega ai seguenti settori:  

IGIENE AMBIENTALE – ORGANISMI PARTECIPATI DAL COMUNE – SPORT – 

POLITICHE GIOVANILI – RISORSA MARE – TRASFORMAZIONE DIGITALE  

 

Si trasmette all’Amministrazione Comunale per adempimenti consequenziali; 

 



       Il Responsabile del Settore Amministrazione 

           f.to  Sonia Guidetti 

Il Vice Sindaco 

Letta e fatta propria la relazione che precede; 

 

Vista la nota del Sindaco prot. 19539/2021 con la quale veniva invitato alla seduta di consiglio 

comunale anche il sig. Eugenio Mele, quale primo dei non eletti nella lista n. 1 avente il 

contrassegno “Lista Anacapri”; 

 

Viste le dichiarazioni del  Sig. Eugenio Mele rese in data 9.12.2021; 

 

PROPONE 

1. di procedere alla convalida della nomina a consigliere comunale del Sig. Eugenio Mele in 

premessa generalizzato, primo dei non eletti della lista avente contrassegno “Lista Anacapri” 

e pertanto procedere alla surroga del Consigliere dimissionario Luigi Mazzarella e 

all’insediamento del nuovo consigliere Eugenio Mele; 

2. di dare atto che non esistono condizioni di ineleggibilità e di incompatibilità a carico del 

nuovo Consigliere ai sensi degli art. nn. 60 e 53 del D. LGS.  267/2000; 

3. di dichiarare con separata votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai 

sensi si legge; 

4. di trasmettere copia della presente per conoscenza al Prefetto, al Segretario Generale e ai 

responsabili di Settore di questo Ente ; 

 

        Il Vice Sindaco 

          f.to Francesco Cerrotta 

 

Il Sindaco propone di votare la proposta agli atti del Consiglio testé letta. 

Alzano la mano in segno di assenso n. 10 Consiglieri su 10 presenti e 10 votanti. 

Si approva all’unanimità. 

 

Il Sindaco propone di votare l’immediata eseguibilità dell’atto.  

Alzano la mano in segno di assenso n. 10 Consiglieri su 10 presenti e 10 votanti. 

Si approva all’unanimità. 

 

Vista  la proposta del Vice Vice Sindaco sig. Francesco Cerrotta, avente ad oggetto:SURROGA 

CONSIGLIERE COMUNALE 

 

Visto l’esito delle votazioni. 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

DELIBERA 

 di approvare integralmente la proposta al n. 1 dell’ordine del giorno dell’odierna seduta 

avente ad oggetto: SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE 

 

 di dichiarare, con separati voti unanimi, la presente delibera immediatamente eseguibile ai 

sensi di legge. 

 

Pertanto il Consigliere Comunale Mele Eugenio, presente in aula, viene invitato a far parte del 

Consiglio Comunale, risultano quindi presenti in aula n. 11 Consiglieri  

 

 

A questo punto il Vice Sindaco legge la comunicazione, prot. n. 19907 del 09/12/2021 dei 

consiglieri di maggioranza nella quale designano quale Capogruppo Consigliare della “LISTA 

ANACAPRI” il sig. Massimiliano Ferraiuolo e la consegna al fine di allegarla al presente verbale 

per farne parte integrante e sostanziale, allegato sub “A”. 



 



Comune di Anacapri

Pareri

69

SURROGA CONSIGLIERE COMUNALE

2021

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

03/12/2021

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

Parere Favorevole

Sonia Guidetti

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis comma1 TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

 

 

 

 

Il presente verbale, salva l’ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, 

viene sottoscritto come segue. 

 

 

     IL PRESIDENTE      IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE 

 CERROTTA FRANCESCO         dr. IPOMEA ADELE 

        

         

 

 

Prot. N. 

 

La suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 comma 1 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 viene affissa 

all’ Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi dal 09/12/2021 al 24/12/2021. 

 

 

 

Dalla residenza comunale, lì 09/12/2021 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                 dr.  IPOMEA ADELE 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio,  

 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione : 

 

- è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi: 

 

dal 09/12/2021 al 24/12/2021. 

 

- E’ divenuta  esecutiva il giorno: 20/12/2021 

 

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 c. 3 D.L.vo n. 267 del 18.8.2000). 

 

Dalla residenza comunale, lì      ILVICE  SEGRETARIO COMUNALE

                     dr. IPOMEA ADELE 

 

________________________________________________________________________________ 

 



C
_C

81
6 

-  
- 1

 - 
20

21
-1

2-
09

 - 
00

19
90

7


